

## **Knyt og lyt!**

Susanne Schwartau

Lic. Marte Meo supervisor og ID-psykoterapeut ved [Selvindsigt.com](http://Selvindsigt.com)

**Tirsdag d. 13. marts kl. 14.45-16**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Børn har brug for tid og stilhed fra os voksne, hvis de skal udtrykke sig om vanskelige emner. Deres egne ord forløser og skaber forandring. Spørgsmålet er, hvordan vi får dem i tale. Hør om betydningen af, at hjælpe barnet til at få sat ord på det vanskelige samt hvordan vi kan samtale med børn, hvis de er ensomme, angstplagede, vrede, stressede, indesluttede, provokerende, plaget af lavt selvværd ect. Så er du forælder eller arbejder du til daglig med børn eller unge, vil du kunne hente en masse inspiration af at lytte med, når Susanne fortæller og viser hvordan hun bruger Marte Meo metoden samt hendes psykoterapeutiske uddannelse, når hun afholder samtaler med børn, unge og deres forældre.

## **Marte Meo og aktionslæring**

*Alice Darville*, selvstændig udviklingskonsulent og Ulla Nedergaard, selvstændig Marte Meo supervisor

**Tirsdag d. 13. marts kl. 16.15 – 17.30**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Der fortælles om sammenhængen mellem Marte Meo og aktionslæring og der vises videoklip fra pædagogers praksis. Du får konkrete feedbackredskaber og eksempler på pædagogernes udbytte af at bruge struktureret videoobservation af egen praksis. Du vil høre om et udviklingsprojekt fra daginstitutioner i Virum Sorgenfri. Forløbet varede et halvt år med deltagelse af 250 pædagoger og ledere og var en del af kommunens vision om udvikling af inkluderende læringsmiljøer og vision om at blive endnu skarpere i arbejdet med aktionslæring som metode.

## **Tillidsfulde relationer er afgørende for elevers læring og trivsel**

*Jane Larsen* ressourcepædagog og Marte Meo supervisor

**Tirsdag d. 13. marts kl. 18-19.15**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Der har været et 4 årigt projekt i Greve kommune på skoleområdet kaldet "Inklusion i børnehøjde". Projektets overordnede formål har været at undersøge, hvad der betyder noget for børnenes trivsel, læring og oplevelse af fællesskaber, med henblik på at styrke viden om, hvad der virker for at skabe en vellykket inklusion. Et af tiltagene i projektet har været at inddrage Marte Meo metoden. I dette oplæg vises der et Marte Meo forløb fra en 4. klasse. Børnene bliver interviewet både før og efter forløbet og der vises også klip fra selve forløbet, hvor der er fokus på klasseledelse og bedre trivsel.

## **Er mit barn skoleparat?**

Lone Graae, taler ud fra sine erfaringer som lærer, special lærer, Marte Meo terapeut og mor til 2

**Tirsdag d. 13. marts kl. 19.30-20.30**

Greve Videnscenter Hundige Alle 11, 2670 Greve

Oplev et foredrag, hvor du får masser af tips til hvordan du hjælper dit barn til at lykkes og trives i skolen.

Gennem film og diskussion viser Lone Graae, hvordan forældre, bedsteforældre, lærere og børns andre nære voksne skaber en udviklingsstøttende relation med børnene. Filmene viser børn fra 1-14 år, og omhandler: koncentration, venskaber, selvstændighed, selvværd.

*"Fordi alle børn har ret til et godt skoleliv"*